
UCHWAŁA NR XVI/165/2016
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt  4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2016 r  poz.446) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach 
publicznych ( t. j. Dz. U  z 2013 r poz. 885 z późniejszymi zmianami )

RADA GMINY  CZARNY DUNAJEC  uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2016 rok:

• Zwiększa  się dochody budżetu na rok 2016  o kwotę  286.569 złotych, z tego:

1) dochody bieżące zwiększenie o  143.959 złotych,

2) dochody majątkowe zwiększenie o 142.610 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały

• Zwiększa  się wydatki budżetu na 2016 rok o kwotę   286.569 złotych, z tego:

1) wydatki bieżące: zwiększenie o  141.959 złotych, w tym:

- wydatki bieżące jednostek budżetowych – zwiększenie o 138.959 złotych,

z czego:

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – zwiększenie o  138.959 złotych

- dotacje na zadania bieżące  zwiększenie o  3.000 złotych

2) wydatki majątkowe: zwiększenie o 144.610 złotych, w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zwiększenie o 144.610 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 2, do niniejszej uchwały

•  Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu w 2016 roku o kwotę    3.000 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały

2. Po  wprowadzeniu tych zmian  budżet gminy na 2016 rok wynosi:

• Dochody 85.956.195,03złotych

• Wydatki 83.102.174,03 złotych

• Nadwyżka 2.854.021,00 złotych

§ 2. W  Uchwale Rady Gminy Czarny Dunajec Nr. XV/151/2016, z dnia 30 maja 2016 roku,  w paragrafie 1 ust 
1 pkt 2) wydatki majątkowe, otrzymuje brzmienie:

„2) wydatki majątkowe: zmniejszenie o 1.479.718 złotych, w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zmniejszenie o 1.479.718 złotych

z tego: na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1

zmniejszenie o  2.000.000 złotych”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec

Id: C3AFD7FC-0475-4E44-9F0A-4367EBA44842. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: C3AFD7FC-0475-4E44-9F0A-4367EBA44842. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/165/2016

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 30 czerwca 2016 r.

Zmiany   w   planie  dochodów  w  budżecie gminy  na 2016 rok

w złotych
Dział N a z w a Rodzaj 

dochodów
Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie

Prognozowanedochody
758 Różne 

rozliczenia
214.544

Dochody bieżące

Dochody 
majątkowe

Dotacje celowe –zadania zlecone  § 2010
Zwrot z niewykorzystanych w terminie wydatków niewygasających § 2990

Zwrot z niewykorzystanych w terminie wydatków niewygasających § 6680

71.934
1.977

69.957
142.610

142.610
801 Oświata i 

wychowanie
72.025

Dochody bieżące Wpływy z dzierżaw  § 0750
Wpływy z odszkodowania   § 0970
Środki z innych źródeł   § 2700

72.025
3.800
2.075

66.150
Razem 286.569
Ogółem 
zwiększenie   
dochodów

286.569

Dochody 
bieżące

143.959

Dochody 142.610

Id: C3AFD7FC-0475-4E44-9F0A-4367EBA44842. Podpisany Strona 1



majątkowe
Dział 758 = działanie  16.1.1.2  Finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu administracji rządowej – dowody osobiste, ewidencja ludności, rejestracja 

zdarzeń stanu cywilnego ( sfinansowanie zrealizowanych w 2015 roku  zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach  stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności 
oraz ustawy o dowodach osobistych)   1.977  złotych

Zwrot niewykorzystanych w terminie wydatków uznanych przez Rade Gminy w 2015 roku jako wydatki niewygasające  razem  212.567 złotych, w tym wydatki 
bieżące 69.957 złotych, wydatki majątkowe 142.610 złotych

Dział 801 = za wynajem sal  lekcyjnych + odszkodowanie za zniszczenie ogrodzenia w szkole w Chochołowie  5.875 złotych

Środki finansowe  od Wspólnoty 8 wsi w Witowie na wykonanie szkoły zastępczej w Cichem  66.150 złotych

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: C3AFD7FC-0475-4E44-9F0A-4367EBA44842. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/165/2016

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 30 czerwca 2016 r.

Zmiany  w  planie wydatków   w budżecie gminy  na 2016 rok

w złotych

Dział Rozdział N a z w a Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie
P l a n o w a n e w y d a t k i – zadania własne

600 Transport i łączność 31.000 52.383
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 7.426

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

7.426
7.426

60016 Drogi publiczne gminne 31.000 44.957
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

31.000
31.000
31.000

44.957
44.957
44.957

750 Administracja publiczna 1.023
75023 Urzędy gmin 1.023

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

1.023
1.023
1.023

801 Oświata i wychowanie 30.000 131.025
80101 Szkoły podstawowe 30.000 102.025

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

30.000
30.000
30.000

102.025
102.025
102.025

80195 Pozostała działalność 29.000
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych

29.000
29.000

Id: C3AFD7FC-0475-4E44-9F0A-4367EBA44842. Podpisany Strona 1



z tego: wydatki  związane z realizacją ich 
statutowych  zadań

29.000

851 Ochrona zdrowia 3.000
85149 Programy polityki zdrowotnej 3.000

Wydatki bieżące
w tym ;dotacje na zadania własne

3.000
3.000

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

70.819

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód

43.819

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

43.819
43.819

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2.000
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

2.000
2.000

90095 Pozostała działalność 25.000
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki  związane z realizacją ich 
statutowych zadań

25.000
25.000
25.000

926 Kultura fizyczna 91.365
92601 Obiekty sportowe 91.365

Wydatki majątkowe
z tego inwestycje i zakupy inwestycyjne

91.365
91.365

R a z e m 62.023 348.592
Ogółem zwiększenie wydatków 286.569

w tym: Wydatki bieżące 141.959
Wydatki majątkowe 144.610

Zmiany dotyczą zadań :

Ze zwiększonych dochodów :

1) Z dochodów własnych -  szkoła Chochołów  5.875 złotych

2) Współfinansowanie Programu zdrowotnego dotyczącego profilaktyki zakażeń pneumokokowych w Małopolsce  3.000 złotych ( pokrycie w wysokości 1.977 złotych z 
dotacji rozdz.75814, + 1.023 złote środki własne)

3) Ze zwróconych środków z niewykorzystanych w terminie wydatków, które w 2015 roku Rada Gminy uznała za niewygasające  na następujące zadania:

Id: C3AFD7FC-0475-4E44-9F0A-4367EBA44842. Podpisany Strona 2



·Dokumentacja na budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej w Podczerwonem zadanie przejęte do realizacji przez gminę = 7.426 złotych

·Wykonanie dokumentacji na budowę dróg w Chochołowie  26.937 złotych, w Ratułowie  18.020 złotych

·Wykonanie dokumentacji na budowę kanalizacji w Chochołowie  43.819 złotych

·Opracowanie planu rewitalizacji gminy  25.000 złotych

·Wykonanie dokumentacji na budowę skoczni narciarskiej w Chochołowie  91.365 złotych

4) Pokrycie kosztów wykonania szkoły zastępczej w Cichem  66.150 złotych ze środków pozyskanych od Wspólnoty 8 wsi  + 30.000 złotych z przeniesienia środków z 
planu finansowego Zespołu Szkół Ciche 1 = razem  96.150 złotych .

Pozostałe przesunięcie środków :

1) Czerwienne z remontu dróg  31.000 złotych na zadania : 1) miejsca postojowe i elementy placu zabaw przy szkole Czerwienne Dolne  15.000 złotych, 2) miejsca 
postojowe przy szkole Czerwienne Górne, 3) modernizacja oświetlenia dróg  2.000 złotych

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: C3AFD7FC-0475-4E44-9F0A-4367EBA44842. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVI/165/2016

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 30 czerwca 2016 r.

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2016 ROKU

Dział Rozdział Nazwa

Zmniejszeni
e planu

Zwiększenie 
planu

w tym:
dla 
jednostek 
sektora
finansów 
publicznych

z tego:

w tym:
dla 
jednostek  
spoza 
sektora  
finansów 
publicznych z tego:

Dotacje  
podmiotowe

Dotacje 
celowe

Dotacje 
podmiotowe

Dotacje 
celowe

851 Ochrona zdrowia 3.000 3.000 3.000
85149 Programy polityki zdrowotnej 3.000 3.000 3.000

Razem 3.000 3.000 3.000
DOTACJE OGÓŁEM –  12.357.960 złotych, w tym:
dotacje podmiotowe –  10.627.760  złotych
dotacje celowe –  1.730.200  złotych

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: C3AFD7FC-0475-4E44-9F0A-4367EBA44842. Podpisany Strona 1




